
Diário   Oficial Página 478   06 de Outubro de 2023 Nº 28.599

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1502414#478#1503312>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
20/10/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio 
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços 

para futura e eventual locação de estruturas temporárias. Os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã 
- MT, 05 de outubro de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EFETUAR A 

EVISÃO PERIÓDICA DO VEÍCULO CHEVROLET S10, IDENTIFICADO 

PELA PLACA RAY6G21. CONTRATADO: BRESSAN, LAMONATTO 

& CIA.LTDA CNPJ: 03.512.021/0001-84 VALOR: R$ 12.863,98 DATA:  

05/10/2023 BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. FRANCINE OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

RETIFICAÇÃO TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que houve 

retificação no valor estimado de itens do termo de referência (anexo I) do 
pregão presencial 60/2023. Alterando-se a data do julgamento para o dia 

23/10/2023 as 08h:00min. Os interessados poderão consultar o edital, 

termo de retificação, obter informações e adquiri-lo na sala de licitações, 
no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 05 de outubro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA 

- Secretária Municipal de Administração.
RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.

<#E.G.B#1502414#478#1503312/>

Protocolo 1502414

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1502488#478#1503390>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna 
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2.023 - objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA OCUPACIONAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA XAVANTINA-MT.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á 
Partir do dia 06/10/2.023 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO 
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 25/10/2.023 às 13h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 25/10/2.023 às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25/10/2.023 às 13h30 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.
br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/ e 
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame 
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina - MT, 05 de outubro de 2.023.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial. 
<#E.G.B#1502488#478#1503390/>

Protocolo 1502488

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1502305#478#1503194>

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, CNPJ nº 

03.238.888/0001-93, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 

de Estado do Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) 

e (LI) para Pavimentação Asfáltica, Drenagem Superficial e Sinalização 
Viária em diversas Ruas do município de Novo Horizonte do Norte/MT.
<#E.G.B#1502305#478#1503194/>

Protocolo 1502305

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<#E.G.B#1502455#478#1503356>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CÍVEL PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO 
DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO BAIRRO AEROPORTO NO 
MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT”. Onde sagrou-se vencedora 
a empresa WALLACY DELLATESTA - ME CNPJ 33.166.126/0001-90, 
com valor total de R$ 1.168.778,89 (um milhão cento e sessenta e oito 
mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 29 de setembro 2023.
Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

<#E.G.B#1502455#478#1503356/>

Protocolo 1502455

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1502029#478#1502908>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.105/2023-PMPL
PROCESSO N.259/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, CONSERTOS DE 
PNEUS E CAMARAS DE AR, VULCANIZAÇÃO, RESSOLAGEM PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 105/2023, cujo 
certame se deu às 08h do dia 05/10/2023; sagrou vencedora a empresa 
JR BORRACHARIA IGUAÇU EIRELI-ME, vencedora dos itens 01,02,08,0
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 e 21, com valor total de R$448.990,00 
(quatrocentos e quarenta e oito mil e novecentos e noventa reais). Maiores 
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. 
Pontes e Lacerda/MT, 05 de outubro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1502029#478#1502908/>

Protocolo 1502029
<#E.G.B#1502589#478#1503500>

AVISO ADESÃO N.111/2023- PMPL
(PROCESSO N.270/2023-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr. 
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços 
n.496/2022, referente ao Pregão Eletrônico n. 071/2022, referente ao 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, realizado 
pelo município de Sorriso/MT, com a Empresa ALFA MED SISTEMAS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.11.405.384/0001-49, com valor 
total de R$29.990,00 (vinte e nove mil e novecentos e noventa reais). 
Pontes e Lacerda/MT, 05 de outubro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1502589#478#1503500/>

Protocolo 1502589

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1502027#478#1502906>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICO  N°.01/2023

O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, através da comissão de 
contratação designado pela portaria n°. 225/2023, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA,  cujo Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução da obra PARA IMPLANTAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MT-550, TRECHO: Perímetro Urbano 
Porto Alegre do Norte - Entr.º MT-412, Sub Trecho: Perímetro Urbano Porto 
Alegre do Norte - MT , com extensão de 15,00 km conforme projeto básico;  
Termo de Convênio nº 0979/2023 - SINFRA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO; REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO LOTE: ÚNICO; MODO DE DISPUTA:  Aberto. INÍCIO DO 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do 
edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 08/12/2023 ÁS  
9:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 08/12/2023 ÁS 09:00h 
E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 08/12/2023 ÁS 09:00h (horário 
de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O 
Edital completo e projeto básico,  estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT 
e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisom dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<#E.G.B#1502027#478#1502906/>

Protocolo 1502027

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 675ba6cf


